
 SQTS-Swiss Quality Testing Services 
Postfach 252, CH-8953 Dietikon 

 
Informationsblatt LEBENSMITTEL 

 
Wir bitten Sie, dieses Formular so vollständig als möglich und in Druckschrift auszufüllen, mit Datum, 
Firmenstempel und rechtsgültiger Unterschrift zu versehen und an oben erwähnte Adresse zurückzusenden. 
SAEMTLICHE ANGABEN WERDEN VERTRAULICH BEHANDELT UND DRITTEN NICHT ZUGAENGLICH 
GEMACHT. 
 
Adresse Lieferant/Hersteller: ............................................ 
 
Kontaktperson: ............................................ 
 
Tel.-Nr.: ......................... Fax-Nr.:................................. 
 
Produktionsort: ............................................ 
 
1. Angaben zum Produkt 
 
Artikel- bzw. Phantasiebezeichnung: ............................................ 
 
Sach/Verkehrsbezeichnung: ............................................ 
 
Gewicht/Volumen/Abtropfgewicht   ............................................ 
 
 
2. Zutaten  
(Liste aller Zutaten, und Zusatzstoffe in mengenmässig absteigender Reihenfolge; wertgebende Zutaten 
quantitativ. Die in der Tabelle aufgeführten allergenen Zutaten müssen in jedem Fall bei Vorhandensein 
deklariert werden: 
 
Bestandteil Herkunftsangabe % Anteil 
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3. Zusatzstoffe 

  Ja  Nein  E-Nummer  Mengenanga
be 

Farbstoffe:     
Antioxidationsmittel     
Konservierungsstoffe     
Emulgatoren:     
Gelier- und Verdickungs- 
mittel, Stabilisatoren: 

    

Trennmittel:     
Alkalien, Säuerungsmittel, 
Salze 

    

Aromen: 
künstliche 
naturidentische 
natürliche: 

    

Geschmacksverstärker     
Enzympräparate:     
Überzugsmittel:     
Süssstoffe     
Pökelsalze, Umrötehilfsmittel     
Weitere Zusatzstoffe     

 
4. Allergene Zutaten 
 Nein Ja In welcher Zutat 

enthalten? 
Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer und Dinkel oder 
Hybridsorten) und daraus hergestellte Erzeugnisse  

   

Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse    
Eier und Eiprodukte (Eilecithin)    
Fische und daraus hergestellte Erzeugnisse    
Erdnüsse, Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse (inkl. raffinierte 
Öle) 

   

Milch und Milchprodukte (einschliesslich Lactose)    
Walnüsse, Cashewnüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse, Mandeln, Paranüsse, 
Pecannüsse, Pistazien und daraus hergestellte Erzeugnisse 

   

Sulfit in einer Konzentration von mind. 10 mg/kg    
Sellerie     
Sesamsaat     
Senf    

 
5. Nährwertangaben 
 
   ml enthaltenٱ/g ٱ100
Energiewert  kJ (kcal)
Eiweiss  g
Kohlenhydrate g
davon  
-Zucker (alle Mono- und Disaccharide!!)  

g

Fett g
Davon 
- Fettsäuren gesättigte  
- Cholesterin 

g
mg

Ballaststoffe g
Natrium  g
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6. Herstell-Verfahren (z.B. Trocknungsart, Pasteurisation etc.): 
 
 
 
7. Schutzgasverpackungen: Angabe der Gaszusammensetzung: 
 
 
 
Lagerungsbedingungen: 
Raumtemperatur:  Trocken:  
Gekühlt:  Lichtgeschützt:  
Tiefgekühlt:  Bemerkungen:..................... 
 
 
Allgemeine ergänzende Bemerkungen, Fragen: 
 
 
 
 
 
 
Ort, Datum: Firmenstempel und rechtsgültige Unterschrift 
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